B Renteneintritte aus Beschaftigung
B und Schulabsolventen

Westdeutschland Ostdeutschland

8.000.000 - 2.000.000 -
7.000.000 1.800.000
1.600.000

6.000.000
1.400.000
5.000.000 1200000
4.000.000 - 1.000.000 -
3.000.000 - 800.000 1
600.000

2.000.000
400.000
1.000.000 200.000 -

2001-2010 2011-2020 2021-2030 2001-2010 2011-2020 2021-2030
m Renteneintritte aus m Schulabsolventen

Beschéftigung

Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit und Kultusministerkonferenz, eigene Berechnungen
Lizenz: Creative Commons by-nc-nd/3.0/de; Bundeszentrale fiir politische Bildung, 2020, www.bpb.de

©



